concesserunt. Ac etiam ab eodem Curato proprio de horarum canonicarum aut servitii divini omissione pro recompensio plenam remissionem accipere valeant. Insuper si ecclesie ad quas pertinent qui in nostram fraternitatem sunt assumpti ab officiis & servitio divino fuerint interdicti ipsosque mori contigerint eisdem sepultura ecclesiastica non negetur nisi vinculo excommunicationis majoris nominatim fuerint innodati. Nos igitur Magistri & Confratres Hospitalis predicti auctoritate Apostolica vigoreque privilegiorum in nostram fraternitatem sanctam Iohannem Dyg & Iohannam consortem devote recipientes nostrorum privilegiorum, Indulgentiarum & aliorum pietatis operum participes in omnibus facimus per presentes sigillo nostre fraternitatis signati. Dat' apud Borton Sancti Lazari predicti in domo nostra Capitulari, Anno Dom. Millesimo CCCC/o octogesimo quarto.

82

Thus endorsed.

Auctoritate Domini nostri Iesu Christi & ex spirituali gratia mihi concessa a sanctissimo Domino nostro Papa. Ego absolvo te ab omnibus peccatis tuis quæ contra Deum & teipsum fecisti, necnon ab omnibus sententiis, interdictis & suspensionibus concedo tibi plenam remissionem si in hac infirmitate decesseris & in mortis articulo existas, alioquin ex misericordia Dei salva sit tibi gratia donec fueris in mortis articulo constitutus, Amen.

But enough of this. Come we now to the Hospital itself. Whereof let me first give you the foundation, as Edmerus hath it /b. *Remotius vero* (saith he, having immediately before mentioned the foundation of S. Johns Hospital without Northgate) *quam a Boreali ab Occidentali portæ Civitatis ligneas domos in devexo montis latere fabricans,* (meaning Lanfranc) *eas ad opus leprosorū delegavit, viris, quem admodum in aliis, a fœminarum societate sejunctis. His nihilo minus pro qualitate sui morbi omnia quibus egerent de suis ministrari constituit, institutis ad hoc peragendum talibus viris de quorum solertia, benignitate ac patientia, ut sibi quidem videbatur, nemini foret ambigendum.* Thus he. By which it appears who was the founder, the time also, and end or intent of the foundation of Herbold. Hosp. My Author you see specifies not the indowment settled upon it by the founder. With your leave I will supply that omission and shew you both what the original indowment was, and how afterwards improved.

Archbishop Richard, Becket's immediate Successor in a charter /c (which I have seen) of his to this, and S. Johns Hosp. relating first their erection by his predecessor Lanfranc, shews that he indowed them with sevenscore pound per annum, to issue and arise out of his Mannors of Reculver and Bocton, that is, to either Hospital after an equal division, 70 lib. per annum. This now was the original indowment of both these Hospitals. With which the same Richard, finding them scarce well able to subsist, in augmentation, added 20 lib. per annum more to their former means,